
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 309 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ...........................................1 

DECRETO Nº. 027/2024 DE 26 DE ABRIL DE 2024 ........... 1 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................2 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024 - 
FMS .................................................................................. 2 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024 - 
FMS .................................................................................. 2 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024 - 
FMS .................................................................................. 2 

 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 027/2024 DE 26 DE ABRIL DE 2024 
 

Dispõe sobre a concessão de reajuste salarial 
do Piso Salarial Profissional Nacional - PSPN do 
magistério público da educação básica, com 
implicações no PCCR dos servidores da 
Educação de Marianópolis do Tocantins e dá 
outras providências.  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
Estado do Tocantins, no uso das atribuições legais e 
constitucionais: 
 
Considerando o contido no art. 5º, caput, da Lei 
Federal nº 11.738/2008, o reajuste do piso é válido a 
partir de 1º de janeiro de cada ano; 
 
Considerando o contido na Portaria nº 61, de 31 de 
janeiro de 2024, que dispõe sobre a definição do 
Piso Salarial Nacional dos Profissionais do Magistério 

da Educação Básica Pública, para o exercício de 
2024; 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Fica concedido o reajuste salarial aos 
profissionais do magistério público da educação 
básica municipal de Marianópolis do Tocantins até o 
limite do cumprimento do piso nacional. 
 
Parágrafo único. Terão direito ao benefício do 
caput todos os profissionais municipais da 
educação que possuam previsão normativa junto 
ao PCCR, de seus direitos e vantagens atrelado ao 
Piso Nacional do Magistério. 
 
Art. 2º Em caso de necessidade, poderá ser expedida 
folha de pagamento complementar a fim de 
recompor os   valores devidos. 
 
Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta 
Lei correrão por conta dos recursos do FUNDEB e, 
subsidiariamente, por recursos que possam 
legalmente suportar a obrigação. 
 
Art. 4º O presente Decreto em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de abril de 
2024. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 29 de abril de 2024. 
EDIÇÃO Nº  309 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 309 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
013/2024 - FMS 

 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 004/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 
1642/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM (MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE), VOLTADOS A ATENDER 
PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS DO 
MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO. 
FORNECEDOR REGISTRADO: W R ATENDIMENTOS 
MEDICOS LTDA. CNPJ Nº 33.309.132/0001-59, 
vencedora dos itens: 1/5, 1/11, 1/12, 1/13, 1/14, 
1/15, 1/16, 1/17. Ficou registrado o valor total de 
R$16.930,00. 
Data da Assinatura da ARP: 29/04/2024. 
 

Mayara Coelho da Silva 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
014/2024 - FMS 

 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 004/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 
1642/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM (MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE), VOLTADOS A ATENDER 
PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS DO 
MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO. 
FORNECEDOR REGISTRADO: DAN-SUL SAUDE 
CLINICA MEDICA EIRELI. CNPJ Nº 35.812.334/0001-
44, vencedora dos itens: 1/2, 1/4, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 
1/10, 1/18, 1/19, 1/20. Ficou registrado o valor total 
de R$221.450,00. 
Data da Assinatura da ARP: 29/04/2024. 
 

Mayara Coelho da Silva 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
015/2024 - FMS 

 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 004/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 
1642/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM (MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE), VOLTADOS A ATENDER 
PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS DO 
MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO. 
FORNECEDOR REGISTRADO: IMD TOCANTINS LTDA. 
CNPJ Nº 41.202.173/0001-70, vencedora dos itens: 
01 e 03. Ficou registrado o valor total de 
R$30.750,00. 
Data da Assinatura da ARP: 29/04/2024. 
 

Mayara Coelho da Silva 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 
 
 

 


	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 027/2024 DE 26 DE ABRIL DE 2024

	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024 - FMS
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024 - FMS
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024 - FMS


		2024-04-29T17:38:42-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




